Titres d’autocontrôle (1 294) - -

Autres flux d’investissement (1 028) (426) (475)

Variation du besoin en fonds de roulement lié aux opérations d’investissement 5 796 (7 624) (6 778)

FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÉ AUX OPÉRATIONS D'INVESTISSEMENT (163 618) (52 749) (101 589)

Émission d’emprunts à long terme - 13 052 13 052

Remboursement d’emprunts à long terme (31 824) (189 969) (200 949)

Variation nette des crédits à court terme (89) (3 095) (3 095)

Augmentation de capital d’Ipsen S.A. - 9 088 133 616

Augmentation des primes d’émission ou d’apport - 182 731 212 652

Dividendes versés par Ipsen S.A. (50 407) (29 303) (29 303)

Dividendes versés par les filiales aux actionnaires minoritaires  (358) (300) (300)

Variation du besoin en fonds de roulement lié aux opérations de financement 464 (1 154) (3 440)

FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÉ AUX OPÉRATIONS DE FINANCEMENT (82 214) (18 950) 122 233

Impact activités destinées à être cédées / abandonnées 647 12 001 12 001

Incidence des retraitements Pro forma - (10 150) -

VARIATION DE LA TRESORERIE 82 450 107 006 182 198

Trésorerie à l’ouverture 200 564 92 763 17 742

Incidence des variations du cours des devises 729 795 624

Trésorerie à la clôture 283 743 200 564 200 564

19/19

ANNEXE 4 : PASSAGE DU RESULTAT CONSOLIDE AU RESULTAT CONSOLIDE RECURRENT

Non audité

31 décembre 2006
31 décembre 2005

pro forma

 (en millions d’euros)

Consolidé

Éléments
non

récurrents

Consolidé

récurrent
Consolidé

Éléments
non

récurrents

Consolidé

récurrent

Chiffre d’affaires 861,7  861,7  807,1   807,1

Autres produits de l’activité 83 ,6  83 ,6 80,7 (9,9)
(a) 70,8

Produits des activités ordinaires 945,3  945,3 887,9 (9,9) 877,9

Coût de revient des ventes (181,4)  (181,4) (171,0)  (171,0)

Frais de recherche et développement (178,3)  (178,3) (169,0)  (169,0)

Frais commerciaux, généraux et administratifs (383,0) 1,4 (a) (381,6) (364,1) 2,9 (b) (361,2)

Autres produits et charges opérationnels (8,2) 8,5 (b) 0,2 1,2  1,2

Coûts lies à des restructurations 0,2 (0,2)  - 0,5 (0,5)  -

Perte de valeur (7,3) 7,3 (c) - -  -

Résultat opérationnel

% du chiffre d’affaires

187,2

21,7%

16,9

204,1

23,7%

185,3

23,0%

(7,5)

177,8

22,0%

- produit de trésorerie et d’équivalents de
trésorerie 8,0  8,0 2,0  2,0

- Coût de l’endettement financier brut (2,1)  (2,1) (7,9)  (7,9)

Coût de l’endettement financier net 5,8  5,8 (5,9)  (5,9)

Autres produits et charges financiers (5,7)  (5,7) (0,6)  (0,6)

Impôts sur les résultats (40,9) (12,8) (d) (53,6) (34,2) (8,2)